МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОСТЕПНОВСКАЯ  ШКОЛА»  ДЖАНКО ЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МОУ «НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА»)

П Р И К А З

От 28.08.2025                                                                                                            № 236/01-09

Об организации подвоза обучающихся

в 1 полугодии  2025-2026  учебного года

На основании приказа управления образования, молодежи и спорта Джанкойского района

от 21.08.2025г № 336/01-03 «Об организации подвоза обучающихся образовательных учреждений

Джанкойского района в 2025-2026 учебном году», с целью безопасности во время

организованного подвоза обучающихся до места обучения и обратно, обеспечения прав и

законных интересов, обучающихся и их родителей (законных представителей)  при

осуществлении бесплатных перевозок обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить:

1.1.Щегулу Елену Григорьевну, заместителя директора по АХЧ, ответственным лицом  за

безопасность дорожного движения;

1.2. Леванькову Марину Анатольевну, заместителя директора по воспитательной работе,

ответственным  лицом за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма.

2. Щегуле Е.Г.:

— контролировать  соблюдение  правил дорожного движения водителями школьного

транспорта;

— проведить  инструктажи по БДД с водителями и другими сотрудниками, связанными с

эксплуатацией транспортных средств;

— организовывать  и контролировать прохождение водителями обязательных медицинских

осмотров;

— вести учет и анализ ДТП и нарушений ПДД, совершенных водителями школы;

— контролировать  техническое состояние школьных транспортных средств.

— вести  следующие документы:

- журнал учета предрейсового, периодического, сезонного и специального

инструктажей, проводимых с водительским составом по БДД и другими

сотрудниками, связанными с эксплуатацией транспортных средств;

- журнал контроля прохождения водителями обязательных медицинских осмотров;

- журнал учета и анализа ДТП и нарушений ПДД, совершенных водителями школы;

- журнал контроля  технического состояния школьных транспортных средств

-при организации подвоза  обучающихся руководствоваться:

 1.Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527.

2.Положением об организации перевозок МОУ «Новостепновская школа», утвержденным

приказом МОУ «Новостепновская школа»  №377/01-09 от 28.12.2024г.

3. Леваньковой М.А.:

-участвовать  в составлении плана образовательного учреждения по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма;

- организовывать взаимодействия с сотрудниками ГИБДД по вопросам профилактики детского

дорожно-транспортного травматизма;

- организовывать профилактическую работу по фактам нарушения Правил дорожного движения.

Направлять  отчеты о проделанной работе по данным фактам в подразделения ГИБДД;

- вести учет дорожно-транспортных происшествий с обучающимися, организовывать и по

каждому конкретному случаю дорожных происшествий дополнительные профилактические

мероприятия;

-информировать подразделения ГИБДД и управление образования  о проделанной работе по

фактам дорожно-транспортных происшествий с детьми;

- контролировать проведение классными руководителям викторин, конкурсов, КВН и других

тематических мероприятий

-вести (писать) следующие документы:

    -проекты приказов по профилактике БДД;

    -проекты приказов:

     1. Об организации подвоза обучающихся;

     2. Об утверждении списков обучающихся на подвозе;

     3. Об утверждении сопровождающих лиц;

  -журнал инструктажей сопровождающих лиц.

--при организации подвоза  обучающихся руководствоваться:

 1.Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527.

2.Положением об организации перевозок МОУ «Новостепновская школа», утвержденным

приказом МОУ «Новостепновская школа»  №377/01-09 от 28.12.2024г.

3.Обеспечить бесплатным подвозом  с 01 сентября 2025 года до момента окончания учебного

года, окончания проведения  ГИА  в выпускных классах подвоз учащихся в МОУ

«Новостепновская школа» и обратно  в количестве 108 человек, проживающих на расстоянии

более 3 км от школы.

4.Подвоз осуществлять транспортными средствами, находящимися на балансе МОУ

« Новостепновская школа»:

- ГАЗ GAZELLE NEXT A67R43, водитель Саидов Б.М.;

-  ПАЗ  423470-04  № Е370ВТ, водитель  Абдулганиев Т.

5.Утвердить:

            5.1. график подвоза учащихся к МОУ «Новостепновская школа» и обратно к

            месту жительства  (приложение 1)

 5.2.схемы школьных маршрутов (приложение 2)

 5.3. хронометраж рейсов (приложение 3)

6.Классным руководителям 1-11 классов:

6.1. Довести график подвоза до обучающихся и родителей

                                                                       До 01 сентября 2025г.

6.2. провести инструктажи с обучающимися и их родителями (законными представителями)

согласно инструкции № 4 «Для обучающихся и родителей по технике безопасности при поездках в

школьном автобусе», утвержденной приказом

МОУ «Новостепновская школа» №202/01-09 от 30.08.2024г.

6.2. Сформированные папки «Подвоз класса»  (согласно положению об организации перевозок

МОУ «Новостепновская школа», утвержденным приказом МОУ «Новостепновская школа»

№377/01-09 от 28.12.2024г.) передать заместителю директора по воспитательной работе

Леваньковой М.А до 05.09.2025года.

7. Возложить ответственность за безопасность жизни и здоровье учащихся                           1-11

классов, находящихся на подвозе, во время ожидания отправления автобуса в на классных

руководителей.

8.Назначить ответственными лицами за безопасную эксплуатацию транспортных средств:

- ГАЗ GAZELLE NEXT A67R43- водителя  Саидова Б.М.;

-  ПАЗ  423470-04  № Е370ВТ  водителя  Абдулганиева Т.

9. Водителям  школьных автобусов Абдулганиеву Т. И Саидову Б.М.:

• изучить и выполнять должностную инструкцию водителя школьного автобуса;

• изучить и выполнять инструкции по безопасности дорожного движения

 (Раздел 6.Подвоз   приказа №222 от 01.08.2019г.)

• знать порядок экстренной эвакуации пассажиров при дорожно-транспортных

происшествиях;

• следить за наличием всех необходимых атрибутов, способствующих обеспечению

безопасности движения и перевозки детей в пути и их состоянием и в экстремальных

ситуациях;

• проходить  перед выездом в рейс  в установленном порядке медицинский осмотр с

отметкой в путевом листе и соответствующей записью в журнале предрейсовых

медицинских осмотров

• строго соблюдать расписание движения автобуса, инструкцию работы водителя  при

перевозке школьников на автобусе;

• обеспечивать  сохранность транспортного средства  и  условия подготовки к

рейсу;

• не использовать транспортное средство  в случаях ,   не связанных  с нуждами

 школы;

• не использовать  транспортное средство для  перевозки  посторонних лиц.

10. Определить место высадки и посадки учащихся в МОУ «Новостепновская школа» –

северная сторона школьного двора.

11.Определить   места остановок   школьного автобуса в селах:

Село Тимофеевка–контора ПМК-54

Село  Константиновка- центральная остановка

Село Ближнегородское –  сельский клуб

12. Технику-механику  Абдулганиеву Таиру:

 13.Исключить подвоз обучающихся  без оснащения транспортного средства детскими

удерживающими устройствами.

14. Администратору сайта Вербицкому В.В. разместить данный приказ на сайте школы

15. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

МОУ «Новостепновская  школа»          И.А.Леваньков